
 

 

 
 

 
 

平成 18 年 11 月 16 日 
 
 
各    位 

 
 

東京都千代田区麹町一丁目 4 番地 
松 井 証 券 株 式 会 社 
代 表 取 締 役 社 長   松 井  道 夫 
（ 東 京 証 券 取 引 所 第 一 部 ： 8 6 2 8 ） 
問合せ先：取締役総務企画部長  関根 敏正

T E L ： 0 3 （ 5 2 1 6 ） 8 6 5 0 
 
 
 

手数料体系の見直しと金利・貸株料の引き下げについて 
 
 
 

松井証券は、平成 18 年 12 月 4 日（月）より、下記のとおり、手数料体系の見直し及び

金利・貸株料の引き下げを行います。 
 

記 
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. 手数料体系の見直し 

■ 現物取引 
・ 日計り片道手数料無料を廃止 

 
■ 制度信用取引 

・ 変更なし 
 

■ 無期限信用取引*1 
・ 1 日定額手数料「ボックスレート*2」を適用 
・ 日計り片道手数料無料を適用 
・ 保有期間が 6 ヶ月を超えた無期限信用取引の建玉の返済手数料を無料化 
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. 金利・貸株料の引き下げ 

■ 制度信用取引 
・ 変更なし 

 
■ 無期限信用取引 

・ 買い方金利を 5.1％から 3.7％に引き下げ 
・ 貸株料を 5.1％から 2.0％に引き下げ 

 
以上 



 

 
 

 
*1  上場廃止、株式併合、株式分割等の措置が行われる場合、および権利処理等の理由により、弁済期限(信用期日)が設定

されることがあります。 
 
*2  1 日の現物取引・制度信用取引・無期限信用取引の約定代金を合算し、10 万円までは手数料無料、30 万円までは 315

円、50 万円までは 525 円、100 万円までは 1,050 円とし、以降約定代金 100 万円毎に手数料 1,050 円を加算。1 日の上

限手数料は 105,000 円。 
 
 
<手数料、金利、貸株料の変更内容> 
 

制度信用取引 現物取引

変更前 変更後
新規・

返済（保有期間6ヶ月以内）
無料 ボックスレート

返済（保有期間6ヶ月超） 無料 無料

日計り取引 往復無料 片道無料

変更前 変更後*2

買方金利 5.10% 3.70%

売方金利 0.00% 0.00%

貸株料 5.10% 2.00%

*1　金利、貸株料は将来の金利水準等により変更される場合があります｡

*2　既に保有されている建玉も、平成18年12月1日(金)までに返済取引が行われない場合、12月7日（木）計算金額より適用

    となります。

手数料

金利・
貸株料
(年率)

*1

無期限信用取引

変更なし －

変更なし
日計り片道手数料

無料を廃止

 

 
 


